1

证券代码：000695          证券简称：滨海能源         公告编号：2024-024

天津滨海能源发展股份有限公司

第十一届董事会第九次会议决议公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、董事会会议召开情况

天津滨海能源发展股份有限公司（以下简称“公司”）第十一届董事会第九

次会议通知于 2024 年 3 月 9 日以电子邮件方式发出，3月 14日以邮件方式发出

补充通知，会议于 2024年 3月 19 日以通讯表决结合现场的方式召开，公司共有

董事 9 名，实际参加会议董事 9 名，其中董事张英伟、王志、陆继刚、张亚男、

韩勤亮、宋万良、尹天长参加了现场会议，董事杨路、魏伟以通讯方式参加了会

议。会议由董事长张英伟先生主持，公司监事、高级管理人员列席了会议。此次

会议的召集、召开与表决程序符合《中华人民共和国公司法》和《天津滨海能源

发展股份有限公司章程》及相关法律、法规的规定。

二、董事会会议审议情况

1. 关于《2023 年度财务决算报告》的议案

会议以 9票同意、0 票反对、0票弃权，审议通过。

公司董事会审计委员会审议通过了该议案。

2.关于《2023 年度总经理工作报告》的议案

会议以 9票同意、0 票反对、0票弃权，审议通过。

3.关于《2023 年度董事会工作报告》的议案

会议以 9票同意、0 票反对、0票弃权，审议通过。

本议案尚需提交公司 2023 年度股东大会审议。

公司独立董事冼国明、樊登义、李胜楠、王志、张亚男、陆继刚向董事会提

交了《2023 年度独立董事述职报告》，并将在 2023 年度股东大会上述职。

具体内容详见同日披露于巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）的《2023 年度董

2

事会工作报告》《2023年度独立董事述职报告》。

4.关于《2023 年度内部控制评价报告》的议案

会议以 9票同意、0 票反对、0票弃权，审议通过。

公司董事会审计委员会审议通过了该议案，具体内容请见同日披露于巨潮资

讯网（www.cninfo.com.cn）的《2023年度内部控制评价报告》。

5.关于《2023 年年度报告及摘要》的议案

会议以 9票同意、0 票反对、0票弃权，审议通过。

公司董事会审计委员会审议通过了《2023 年年度报告》中的财务报告部分。

该报告将提交公司 2023 年年度股东大会审议，具体内容请见同日披露于巨潮资

讯网（www.cninfo.com.cn）的相关报告。

6.关于《2023 年利润分配预案》的议案

会议以 9票同意、0 票反对、0票弃权，审议通过。

根据立信会计师事务所（特殊普通合伙）的审计结果，公司 2023 年度实现

的母公司净利润-66,074,596.69 元，加上上年年末未分配利润-59,935,619.05

元，提取法定盈余公积 0 元，减本年已分配的利润 0元，期末可供分配的利润为

-126,010,215.74 元；以公司 2023 年度合并报表口径实现归属于上市公司股东

的利润-18,109,027.64 元，加上上年年末未分配利润-109,255,057.07 元，提取

法定盈余公积 0 元，减本年已分配的利润 0 元，期末可供分配的利润为-

127,364,084.71 元。公司 2023 年度实现的可供分配的净利润为负，同时考虑公

司未来发展规划，及 2024 年正常经营资金的需要，按照《公司章程》的有关规

定，公司 2023 年度不派发现金红利，不送红股，不以公积金转增股本。

该议案将提交公司 2023 年年度股东大会审议。

7.关于 2024 年度预计日常关联交易的议案

会议以 4票同意、0 票反对、0票弃权，审议通过。

公司及控股子公司因日常经营和业务发展需要，为避免发生同业竞争并协同

关联方在项目建设、管理及信息化建设等方面的优势，预计与控股股东旭阳控股

有限公司（以下简称“旭阳控股”）及其控股子公司、实际控制人控制的其他公

司发生日常关联交易，2024 年度预计日常关联交易发生额约为 5.4 亿元。具体

内容请见同日披露于巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）的《关于公司 2024 年度

3

日常关联交易预计额度的公告》。

该议案已经公司第十一届董事会独立董事专门会议第四次会议审议通过。

由于本次交易对手方旭阳控股有限公司是公司控股股东，因此本议案构成关

联交易，涉及本次交易的关联董事张英伟先生、韩勤亮先生、杨路先生、宋万良

先生、尹天长先生回避表决。根据《深圳证券交易所股票上市规则》的规定，本

议案需提交公司股东大会审议。

8.关于 2024 年度融资额度和担保额度的议案

会议以 9票同意、0 票反对、0票弃权，审议通过。

鉴于公司生产经营及新业务发展需要，根据公司 2024 年度投资和经营计划，

预计公司及控股子公司 2024 年度对外融资额度为 10 亿元，前述融资可能需要公

司提供担保，申请公司为各类授信额度提供担保额度为 10 亿元；同时因公司正

大力拓展新能源业务，相关控股子公司成立时间较短，预计公司为控股子公司向

客户或供应商及其他业务发展需要提供担保额度 3亿元；各类型担保预计额度在

各控股子公司之间可调剂使用。

本议案需提交公司股东大会审议。具体内容请见同日披露于巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）的《关于 2024 年度融资额度和担保额度的公告》。

9.关于制定《会计师事务所选聘制度》的议案

会议以 9票同意、0 票反对、0票弃权，审议通过。

10.关于拟续聘 2024 年度审计机构的议案

会议以 9票同意、0 票反对、0票弃权，审议通过。

为保证公司审计工作的延续性和稳定性，根据董事会审计委员会决议：鉴于

立信会计师事务所（特殊普通合伙）在公司 2023 年度审计工作中表现出的执业

能力及勤勉、尽责的工作精神，同意续聘立信会计师事务所（特殊普通合伙）为

公司 2024 年度财务及内部控制审计机构。审计费用共 75万元，财务审计费用 50

万元，内部控制审计费用为 25 万元。

公司董事会审计委员会审议通过了，本议案需提交公司股东大会审议。具体

内容请见同日披露于巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）的《关于拟续聘会计师事

务所的公告》。

11.关于孙公司投资建设拉晶和太阳能光伏电池片项目的议案

4

会议以 9票同意、0 票反对、0票弃权，审议通过。

公司计划布局晶硅光伏产业，经过前期调研论证，同意先投资建设 10GW 拉

晶项目和 5GW太阳能光伏电池片项目，公司对晶硅光伏产业的投资将结合市场需

求情况，统一规划、分期投资、分步建设，投资 10GW 拉晶项目，有利于优化公

司业务结构、丰富产品种类，提高公司综合盈利能力。

具体内容请见同日披露于巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）的《关于投资建

设拉晶和光伏太阳能电池片项目的公告》。本议案需提交公司股东大会审议。

12.关于暂不召开 2023 年度股东大会的议案

会议以 9票同意、0 票反对、0票弃权，审议通过。

根据整体工作安排，公司暂不召开 2023 年度股东大会，授权董事会另行发

布召开 2023 年度股东大会的通知，通知 2023 年度股东大会召开的时间及相关事

宜。

三、备查文件

1．第十一届董事会第九次会议决议。

特此公告

       天津滨海能源发展股份有限公司

          董事会

                                            2024年 3月 21 日